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Wykonawcy ubiegający  

się o udzielenie zamówienia  

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania  

pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie 

przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych na potrzeby Urzędu 

Miejskiego Śmigla w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.”.  

 

Ilekroć w piśmie będzie użyte słowo „ustawa” dotyczyć ono będzie ustawy z dnia 11 września  

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.). 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 

przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do ww. postępowania w dniu 15.11.2021 r. wraz  

z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

Zamawiający w SWZ w pkt. 20 ppkt 3. 9) wskazał termin płatności: „Płatności wynikające  

z wystawianych faktur VAT będą płatne w terminie do 30 dni od daty ich wystawienia, 

przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”. 

 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak 

termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności 

będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący 

termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został 

wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu 

fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. 

Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień  

w ich płatnościach.  

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez 

Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony 

jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności  

za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? 

 

 

 



Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie płatności wynikających z wystawianych faktur 

VAT w terminie do 14 dni od daty ich wystawienia, przelewem na rachunek bankowy 

wykonawcy wskazany na fakturze. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający zaakceptuje otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail 

wskazany w umowie? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail 

wskazany w umowie. 

 

Pytanie nr 3 

W SWZ pkt 20 ppkt 3. 6) Zamawiający zawarł zapis: „Pozostałe świadczenia nie ujęte  

w formularzu ofertowym, będą realizowane zgodnie z aktualnym na dzień świadczenia usługi 

cennikiem Wykonawcy”. Natomiast w załączniku nr 1 do SWZ w uwagach pkt. 4 Zamawiający 

wskazał: „w przypadku nadawania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w Formularzu 

ofertowym podstawą rozliczeń będą ceny z załączonego do umowy cennika usług pocztowych 

Wykonawcy”. 

Wykonawca prosi o dostosowanie zapisu w załączniku nr 1 do SWZ pkt. 4 w Uwagach, 

dotyczącego wyceny przesyłek nie ujętych w formularzu ofertowym, zgodnie z zapisem  

w SWZ pkt 20 ppkt 3. 6). 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie zapisu w Załączniku nr 1 do SWZ pkt 4  

w Uwagach, dotyczącego wyceny przesyłek nie ujętych w Formularzu ofertowym, zgodnie  

z zapisem w SWZ pkt 20 ppkt 3. 6). 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy w przypadku 

zmiany Cennika usług powszechnych w trybie przewidywanym w ustawie Prawo Pocztowe  

i zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy w przypadku zmiany 

Cennika usług powszechnych w trybie przewidywanym w ustawie Prawo Pocztowe  

i zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

 

Pytanie nr 5 

W SWZ w pkt 3 ppkt. 22 Opisu przedmiotu zamówienia „Zamawiający zgodnie z art. 95 ust. 1 

ustawy PZP wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy 

o pracę osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji niniejszego 



zamówienia – przyjmowanie, sortowanie i doręczenie przesyłek pocztowych oraz wykonanie 

czynności pocztowych w placówkach pocztowych operatora. Wykonawca wnioskuje  

o modyfikację zapisu na: Wykonawca lub Podwykonawca zobowiązany jest zatrudnić  

na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - 

Kodeks pracy, osoby wykonujące czynności polegające na przyjmowaniu, sortowaniu  

i doręczaniu przesyłek - jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy  

w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wskazanego zapisu na następujący: „Zamawiający 

zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy PZP wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 

na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 

pracy, osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia 

– przyjmowanie, sortowanie i doręczanie przesyłek – jeżeli wykonanie tych czynności polega 

na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

Kodeks pracy”. 

 

Pytanie nr 6 

W SWZ w pkt 3 ppkt 23 Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł zapis: „W trakcie 

realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych 

wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w ust. 22 

powyżej. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:  

1) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów 

i dokonywania ich oceny,  

2) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania  

ww. wymogów,  

3) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia.”  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na:  

W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności 

kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 

wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę nie więcej niż 5 osób wykonujących 

czynności wskazane w ust. 22 powyżej. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:  

1) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów  

i dokonywania ich oceny,  

2) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania  

ww. wymogów,  

3) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wskazanego zapisu na zaproponowany przez 

Wykonawcę.  

 



Pytanie nr 7 

W SWZ w pkt 3 ppkt 24 Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł zapis” „W trakcie 

realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu 

terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane w wezwaniu dowody w celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez 

Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących czynności opisane w ust. 22 powyżej,  

w trakcie realizacji zamówienia. Zamawiający może żądać w szczególności przedstawienia 

poniższych dowodów:  

1) oświadczenia Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy  

o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego; 

oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte 

wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz 

ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, daty zawarcia umowy  

o pracę, rodzaju umowy o pracę, zakresu obowiązków i wymiaru etatu oraz podpis 

osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub 

Podwykonawcy,  

2) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji 

zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub 

Podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został 

sporządzony); kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób 

zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), tj. w szczególności 

bez adresów, numerów PESEL pracowników; imię i nazwisko pracownika nie podlega 

anonimizacji; informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę  

i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania,  

3) zaświadczenia właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę 

lub Podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu 

zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy,  

4) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez 

pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych 

osobowych pracowników, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych); imię i nazwisko pracownika nie podlega 

anonimizacji.”  

 



Z uwagi na wielkość i charakter organizacji Wykonawca wnioskuje o osunięcie ww. żądania 

lub umożliwienie przedstawienia przez Wykonawcę przedmiotowych dowodów w terminie nie 

krótszym niż 14 dni, dotyczących nie więcej niż 5 osób. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie przez Wykonawcę dowodów wskazanych  

w pkt 3.24 SWZ w terminie nie krótszym niż 14 dni, dotyczących nie więcej niż 5 osób. 

 

Pytanie nr 8 

W SWZ w pkt 3 ppkt 25 Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał: „Z tytułu 

niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w ust. 22 powyżej Zamawiający 

przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej  

w wysokości 0,1% łącznego szacunkowego wynagrodzenia brutto.”  

 

Zdaniem Wykonawcy przewidziana przez Zamawiającego kara jest niewspółmiernie wysoka 

do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie 

przedmiotowego zapisu lub o obniżenie kary o 50%. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego zapisu oraz obniżenia kary o 50%.  

 

Pytanie nr 9 

W SWZ w pkt 3 ppkt 26 Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł zapis:  

„Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych 

przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako 

niespełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w ust. 22 powyżej”. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na:  

Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych 

przez Zamawiającego, nie krótszym niż 14 dni dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez 

Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 

traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w ust. 22 

powyżej. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wskazanego zapisu na zaproponowany przez 

Wykonawcę.  

 

 

 



Zmieniona Specyfikacja Warunków Zamówienia stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.  

 

W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona. 

 

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

 

 

 

           BURMISTRZ ŚMIGLA 

          /-/ Małgorzata Adamczak 


